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COM DE AGUA POT Y ALC DEL MPIO DE CUAUHTEMOC, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

B) NOTAS DE DESGLOSE

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC

g~ Basilio Vadillo No. 13 Col. El toreo, C.P, 28500 Tel: (312) 32-8.09-95
.f .lf'
i ; e- mail:capamc2006_2008@yahoo.com.mx
.\'\_\. ,rj
CAPAC
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
a) INGRESOS _
INGRESOS ANO 2025 ANO 2024 DIFERENCIA
ENERO AMARZO
Servicio de agua y | 11,235464.84 10,059 473 B4 1,175,991 .20
drenaje
Recargos 104,260 93 135,839.54 -31.678.81
Canstancias 8200 34 224, oo 7b o ol 25282 383N L 4, 0001 88
CoitfVerted DV’PDH {o°X
Saneamiento 808 448,93 794 810.79 14 838 14
Caonexion y 366,925 07 324 137 34 42 T87.73
recaonexl d]__l"l % 3 . ! ]"“} - ] 1 i :
nitne-www PNE _Halner gaomy E“d f-to-x/
ST et e LR 2 1 7 T BT T T TRy Yo T
TOTAL 12,552,413.01 11,343,565.12 1,208,847 .89

Esta diferencia que se representa es porque en este gjercicio SI se vio reflejada la recaudacion.

Se esta llevando los estados de cuenta a los usuarios morosos para tener una mejor racuperacion

EGRESOS
ANO 2025 ANO 2024 DIFERENCIA
ENERO A MARZO
[ TOTAL £,480,849.17 587431255 606,636 62

La diferencia obtenida en el gjercicio 2025 al 2024 es porgue en el ejercicio 2025 se tuvo el cuidado

Fecha : 02/04/2025 02:48:17 p. m. Pég.: 15



COM DE AGUA POT Y ALC DEL MPIO DE CUAUHTEMOC, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

ENCARGADD DE CONTABILIDAD

C.P. MARLEN Lanuiso ALCARAZ

Converted by PDF to X

.ALBERTO COBIAN

“BAJO PRL_}& ﬁééiéﬂ Werody WLAEC?IQ 5&1&5{% ikndedod [;Eﬂé @ﬂifmg Qmﬁaiwm ENTE

CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR”

Fecha: 02/04/2025 02:48:17 p. m. Pag.: 16



COM DE AGUA POT Y ALC DEL MPIO DE CUAUHTEMOC, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

CORRESPONDIENTE DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos)
Clave Descripcién

Importe

1 TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 12,552,413.01
2 MAS INGRESOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS 0.00
2.1  Ingresos Financieros 0.00
2.2 Incremento por variacion de inventarios 0.00
2.3 Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00
2.4 Disminucion del exceso de provisiones 0.00
2.5  Otros ingresos y beneficios varios 0.00
2.6  Otros ingresos contables no presupuestarios 0.00

3 MENOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES 0.00
3.1  Aprovechamientos patrimoniales 0.00
3.2 Ingresos derivados de financiamientos 0.00
3.3 Otros Ingresos presupuestarios no contables 0.00
12,552,413.01

DIRECT@R GENERAL OE LA CAPAC
S K
%
o = 3 __
_IC. ALBERTO COBIANMMONTERO

: R F et ——pRednENTE MY ENCARGADO DE CONTABILIDAD
MUNICIRA LI M GUADALUE B0LIS RAMIREZ M/

C.P. ARI.f VERDUZEO ALCARAZ
CUAUHTEMOC £01

Notas:

1.- SE DEBERAN INCLUIR LOS INGRESOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS QUE NO SE REGULARIZARON PRESUPUESTARIAMENTE DURANTE EL EJERCICIO
2.- LOS INGRESOS FINANCIERCS Y OTROS INGRESOS SE REGULARIZARAN PRESUPUESTARIAMENTE DE ACUERDO A LA LEGISLACION APLICABLE

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
Fecha: 02/04/2025 02:48:18 p.m.

Pag.: 17



Clave

1

2

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21

3

2.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7

4

COM DE AGUA PQOT Y ALC DEL MPIO DE CUAUHTEMOC, COL,

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES
CORRESPONDIENTE DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Descripcion

TOTAL DE EGRESOS PRESUPUESTARIOS

MENOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materias y Suministros

Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Veehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biologicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra publica en bienes propios

Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de Préstamo

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Amortizacion de la deuda publica

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)
Otros Egresos Presupuestales No Contables

MAS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones

Disminucion de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales

:ur:'l

‘&‘b"{{ LQ ) \l /

PRESIDE
MUNI

S, /4

A GUADAILURE-SOLIS RAMIREZ C.pl MAR

CUAUHTEMCC CCL
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIERQS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR”

Fecha: 02164:2025 02:48:23 p. m.

Importe

6,514,754.68

179,065.11

86,240.00
0.00
9,285.11
0.00

0.00

0.00

0.00
71,290.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,250.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,335,689.57

ENCARGADO DE CONTABILIDAD

|

MERDUZCO ALCARAZ

Pag.: 18



COM DE AGUA POT Y ALC DEL MPIO DE CUAUHTEMOC, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

CORRESPONDIENTE DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesps)

Clave Descripcion Importe

Nota: Estas firmas corresponden al CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES
NOTA: SE DEBERAN INCLUIR LOS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS QUE NO SE REGULARIZARON PRESUPUESTARIAMENTE DURANTE EL EJERCICIO,

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLAW_Q? QUE LOS ESTADOS FINANCIERQS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 02/04/2025 02:48:23 p. m. Pag.: 19
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Informacion Presupuestaria
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Informacion Presupuestaria

Estado Analitico de Ingresos

- Pag.: 24
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